Prefeitura%20Municipal%20de%20Wenceslau%20Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03

Demonstrativo%20das%20Varia%C3%A7%C3%B5es%20Patrimoniais

Estado de Minas Gerais

Periodo: 12/2009

VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS VARIAA$AES PATRIMONIAIS PASSIVAS

RESULTANTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

5.440.684,77 RESULTANTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES 6.363.917,18 DESPESAS CORRENTES
Receita Tributéria 68.123,52 Pessoal e Encargos Sociais
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR 22.304,11  Juros e Encargos da Divida

PROGRAMA Outras Despesas Correntes

Receita Patrimonial

Receita de Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Contribui¢Ges - Intraorcamentarias
RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito

Alienacéo de Bens Méveis e Iméveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA

40.329,37 DESPESAS DE CAPITAL
0,00 Investimentos
0,00 Inversdes Financeiras

6.412,49 Amortizagédo da Divida
6.207.474,33 MUTAGOES PATRIMONIAIS PASSIVAS

19.273,36  Cobranca da Divida Ativa
0,00  Alienacéo de Bens Moveis

63.000,00 Alienacéo de Bens Iméveis
0,00  Alienacéo de Titulos Mobiliarios

63.000,00 Empréstimos Tomados
0,00 INDEPENDENTES DA EXEC. OR(;AMENTARIA
0,00 Baixa por Doagao
0,00 Baixa por Inservivel

986.232,41 Baixa por Furto

CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR 986.232,41 Desvalorizagéo de Bens Mdéveis

PROGRAMA
MUTAGOES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisi¢do de Bens Moéveis
Construgéo e Aquisicio de Bens Imdveis
Construgdo e Aquisicdo de Bens Natureza Industrial
Amortizagéo da Divida Contratada
Aquisigéo de Titulos e Valores
Investimento em Consércios Publicos
INDEPENDENTES DA EXEC. ORCAMENTARIA
Inscricdo da Divida Ativa
Inscri¢do de Outros Créditos
Reavaliagdo de Bens Méveis
Reavaliacédo de Bens Iméveis
Atualizacéo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporagdes Bens (Doagdes, RP, etc)
Incorporacao de Titulos e Valores
Doagéo de Bens Moveis
Almoxarifado
Reverséo de Provisdes Matematicas Previdenciarias
TOTAL
TOTAL GERAL

Desvalorizagéo de Bens Iméveis
370.311,99 Emcampagcéo da Divida Passiva
320.311,99  Cancelamento da Divida Ativa
50.000,00 Reestabelecimento de Divida Passiva
0,00 Restos a Receber Cancelados
0,00  Almoxarifado
0,00 Provis6es Matematicas Previdenciarias
0,00 Participagdes em Consércios Publicos
362.016,87 TOTAL
9.914,69 SUPERAVIT
0,00 TOTAL GERAL
0,00
0,00
2.448,40
0,00
349.653,78
0,00
0,00
0,00
0,00
6.173.013,63
6.173.013,63

5.176.532,74
4.806.220,75
2.656.697,10
1.825,66
2.147.697,99
370.311,99
370.311,99
0,00

0,00
68.402,26
5.402,26
63.000,00
0,00

0,00

0,00
288.440,00
0,00

0,00

0,00
48.440,00
0,00

0,00

0,00
240.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
5.533.375,00
639.638,63
6.173.013,63

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

