## Prefeitura%20Municipal%20de%20Wenceslau%20Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03

## Estado de Minas Gerais



## Demonstrativo%20das%20Varia%C3%A7%C3%B5es%20Patrimoniais

Período: 12/2009

VARIAÇÃ∙ES PATRIMONIAIS ATIVAS		VARIAÇÃ∙ES PATRIMONIAIS PASSIVAS	
RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	5.440.684,77	RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	5.176.532,74
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	4.806.220,75
Receita Tributária	68.123,52	Pessoal e Encargos Sociais	2.656.697,10
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	22.304,11	Juros e Encargos da Dívida	1.825,66
PROGRAMA		Outras Despesas Correntes	2.147.697,99
Receita Patrimonial	40.329,37	DESPESAS DE CAPITAL	370.311,99
Receita de Agropecuária	0,00	Investimentos	370.311,99
Receita Industrial	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Receita de Serviços	6.412,49	Amortização da Dívida	0,00
Transferências Correntes	6.207.474,33 MUTAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS		68.402,26
Outras Receitas Correntes	19.273,36	Cobrança da Dívida Ativa	5.402,26
Receitas de Contribuições - Intraorçamentárias	0,00	Alienação de Bens Móveis	63.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	63.000,00	Alienação de Bens Imóveis	0,00
Operações de Crédito	0,00	Alienação de Titulos Mobiliários	0,00
Alienação de Bens Móveis e Imóveis	63.000,00	Empréstimos Tomados	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00 INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA		288.440,00
Transferências de Capital	0,00	Baixa por Doação	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	Baixa por Inservível	0,00
RETIFICADORA	986.232,41	Baixa por Furto	0,00
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	986.232,41	Desvalorização de Bens Móveis	48.440,00
PROGRAMA		Desvalorização de Bens Imóveis	0,00
MUTAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS	370.311,99	Emcampação da Dívida Passiva	0,00
Aquisição de Bens Móveis	320.311,99	Cancelamento da Dívida Ativa	0,00
Construção e Aquisição de Bens Imóveis	50.000,00	Reestabelecimento de Dívida Passiva	240.000,00
Construção e Aquisição de Bens Natureza Industrial	0,00	Restos a Receber Cancelados	0,00
Amortização da Dívida Contratada	0,00	Almoxarifado	0,00
Aquisição de Títulos e Valores	0,00	Provisões Matemáticas Previdenciárias	0,00
Investimento em Consórcios Públicos	0,00	Participações em Consórcios Públicos	0,00
INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA	362.016,87	TOTAL	5.533.375,00
Inscrição da Dívida Ativa	9.914,69	SUPERAVIT	639.638,63
Inscrição de Outros Créditos	0,00	TOTAL GERAL	6.173.013,63
Reavaliação de Bens Móveis	0,00		
Reavaliação de Bens Imóveis	0,00		
Atualização da Dívida Ativa	2.448,40		
Cancelamento de Dívidas Passivas	0,00		
Incorporações Bens (Doações, RP, etc)	349.653,78		
Incorporação de Títulos e Valores	0,00		
Doação de Bens Móveis	0,00		
Almoxarifado	0,00		
Reversão de Provisões Matemáticas Previdenciárias	0,00		
TOTAL	6.173.013,63		
TOTAL GERAL	6.173.013,63		